
Comune di Cervasca 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 
Diritti di Segreteria per provvedimenti in materia urbanistico - 
edilizia ai sensi dell'art. 9 della L. 19/03/1993 N° 68 e s.m.i. - 
Approvazione del tariffario per l'anno 2025. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di novembre alle ore venti 

e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di * 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco Sì 
2. MARTINI Nadia - Assessore Sì 
3. GIORDANO Flavio - Assessore Sì 
4. RINAUDO Silvano - Assessore Sì 
5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 
6. INAUDI Diego - Consigliere Sì 
7. MONTABONE Michela - Consigliere Sì 
8. CANNAVO' Sergio - Consigliere Sì 
9. CAVALLO Nadia - Consigliere Sì 
10. MARCUCCI Luciano - Consigliere Sì 
11. LAURIA Felice - Consigliere Sì 
12. BIENIEK Alexander - Consigliere Sì 
13. INGEGNATTI Emanuele - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste la RABINO dott.ssa Roberta, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A relazione del Sindaco; 

Premesso che l’art. 9 della L. 19/03/1993 N° 68 e s.m.i. ha istituito i diritti di segreteria sugli atti in 
materia urbanistica ed edilizia; 

Richiamata la Deliberazione della G.C. N° 44 in data 08/04/2016 con la quale sono state stabilite 
le tariffe, tutt’ora vigenti, per i diritti di segreteria in materia edilizia ed urbanistica; 

Richiamata la Deliberazione della G.C. N°120 del 15/11/2024 con la quale la Giunta comunale ha 
approvato l’aggiornamento delle tariffe relative ai diritti di segreteria per i provvedimenti in materia 
urbanistico – edilizia ai sensi dell’art. 9 della L. 19/03/1993 N° 68 e s.m.i; 

Preso atto che in relazione all’andamento dell’attività edilizia ed urbanistica degli ultimi anni si 
ravvisa la necessita di un adeguamento del tariffario vigente per i diritti di segreteria in materia 
edilizia ed urbanistica; 

Visto l’art. 9 della L. 19/03/1993 N° 68 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

Visti i pareri in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 
amministrativa, tecnica e contabile, favorevoli, espressi e contenuti nel documento agli atti e da 
inserire nell’atto presente, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 2000/267 e s.m.i.; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano;  

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto dell’adeguamento delle tariffe relative ai diritti di segreteria per i 
provvedimenti in materia urbanistico – edilizia ai sensi dell’art. 9 della L. 19/03/1993 N° 68 
e s.m.i; come approvato con Deliberazione della G.C. N° 120 in data 15/11/2024 ed 
illustrato nel prospetto Allegato –A- alla presente deliberazione; 

2. Di approvare con decorrenza dal 1.01.2025 le tariffe relative diritti di segreteria sugli atti in 
materia urbanistica ed edilizia da versare ai sensi dall’art. 9 della L. 13/03/1993 N° 68 e 
s.m.i, come da allegato – A – alla presente; 

 

3. Di dare atto che le tariffe poc’anzi approvate entreranno in vigore con decorrenza dal 
01/01/2025 per le pratiche presentate a partire da tale data, ed avranno validità sino a 
successivo provvedimento di aggiornamento.  

Quindi:  

Visto l’art.134 – comma 4 – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano;  

DICHIARA la deliberazione presente eseguibile immediatamente. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
GARNERONE Enzo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO dott.ssa Roberta 
 

 
 
 

 
 

  
 
 


